

**Schimbarea geamurilor si usilor
in Biblioteca Stiintifica a
Universitatii de Stat #Alecu
Russo# din Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1,636,821.05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari Evacuarea materialelor demontate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	376.00	35.69 35.69	13,418.46 13,418.46
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	58.00	79.87 79.87	4,632.56 4,632.56
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	3.50	519.98 513.46	1,819.92 1,797.12
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	13.00	251.51 251.51	3,269.65 3,269.65
5	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	13.00	38.24 38.24	497.07 497.07
6	TsI50A10	Transportarea oncarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	13.00	102.09 0.00	1,327.20 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Evacuarea materialelor demontate Inklusiv salariu				24,964.86 23,614.86
		2. Ferestre, usi Etajul 1				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: 1,73x2,08-1 buc.; (1,60x2,04-3 buc.)-2 buc.; 2,28xx1,18-13 buc.; 1,08x1,16-2 buc.; 2,28x1,98-9 buc.; 0,45 x1,98-4 buc.; 1,20x1,82-4 buc.; 1,20x2,10-1 buc.; 0,46x2,10-1 buc. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2	118.29	1,886.66 65.42	223,173.06 7,739.07
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat,cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usa iesire la balcon: 0,76x2,68-2buc.	m2	4.08	2,214.58 68.93	9,035.50 281.25
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usi: 0,88x2,08-10buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,85x2,34-1 buc.;1,98x3,42-1 buc.; 1,50x2,08-1 buc.; 1,50x2,46-1 buc. Prag dinprofil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2	36.77	3,067.57 68.82	112,794.73 2,530.40
10	CK27B	Glasvanduri (2,42x2,10) din profil din mase plastic clasa A, inclusiv	m2	5.08	1,705.30 67.91	8,662.92 344.97

1	2	3	4	5	6	7
		usa 0,88x2,10 si accesoriile necesare usilor.				
		Total Ferestre, usi Etajul 1 Inclusiv salariu				353,666.21 10,895.69
		3. Ferestre, usi Etajul 2				
11	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: 2,28x1,98-12 buc.; 0,44x1,98-19 buc.; 1,46x1,88-2buc; 1,74x2,04-1 buc.; 1,08x2,04-4 buc.; 0,8x1,98 -1 buc.;0,70x1,98 -1 buc. Montare plasa antitantari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2	91.56	1,886.66 65.43	172,742.15 5,990.38
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat,cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usa iesire la balcon: 0,76x2,68-2buc.	m2	4.08	2,214.58 68.93	9,035.50 281.25
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usi: 0,88x2,08-5 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,18x2,34-2 buc. Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2	17.49	3,067.56 68.84	53,651.61 1,204.03
		Total Ferestre, usi Etajul 2				235,429.26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7,475.66
		4. Ferestre, usi Etajul 3				
14	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: 2,32x1,98-14 buc.; 2,32x1,16-4 buc. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2	64.58	2,095.66 65.43	135,337.67 4,225.55
15	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: (2,03x2,18-2 buc.; 1,36x2,18-1 buc) X 2 buc.;2,60x2,18-1 buc.; 2,28x1,98-1 buc.; 0,45x1,98-22 buc. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2	53.41	1,886.64 65.42	100,765.59 3,493.96
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat,cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usa iesire labalcon: 0,84x2,35-2 buc.; 0,84x2,82-1 buc.	m2	6.32	2,214.67 68.84	13,996.69 435.04
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usi: 0,88x2,08-5	m2	16.47	3,067.53 68.82	50,522.25 1,133.50

1	2	3	4	5	6	7
		buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,18x2,34-2 buc. Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)				
		Total Ferestre, usi Etajul 3 Inclusiv salariu				300,622.20 9,288.05
		5. Lucrari de constructii				
18	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	1.00	1,734.59 307.59	1,734.59 307.59
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2	18.00	117.80 59.48	2,120.43 1,070.63
20	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	18.00	39.34 20.39	708.19 367.07
21	CF02A4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2	16.00	240.33 208.18	3,845.24 3,330.82
22	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	18.00	462.49 101.96	8,324.89 1,835.35
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150-250 mm	m	178.00	204.69 33.99	36,434.46 6,049.86
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (b=200- 350 mm)	m	222.40	174.94 7.65	38,907.57 1,700.25
25	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm	m2	28.00	121.44 77.32	3,400.46 2,165.03

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300.00	5.95 2.55	1,784.73 764.73
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10.00	28.75 11.90	287.46 118.96
28	CK18B	Montarea baghetelor (coltari) din mase plastice	m	110.00	55.67 44.18	6,123.63 4,860.28
29	CF50B k=1.2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Glafuri la ferestre K=1.2)	m2	320.00	155.90 124.40	49,886.83 39,806.75
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	320.00	53.97 46.73	17,269.40 14,954.72
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320.00	5.95 2.55	1,903.71 815.71
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320.00	63.15 46.73	20,209.12 14,954.72
33	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	70.00	111.23 97.72	7,786.38 6,840.08
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	70.00	62.33 38.24	4,362.85 2,676.55
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				205,089.94 102,619.10

		Total	lei	1,119,772.47
		Cheltuieli de asigurari sociale	24.00 %	36,934.41
		Cheltuieli de transport	6.00 %	57,696.20
		Total	100.00 +	1,214,403.08

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	8.00 %			97,152.25
		Total	100.00 +			1,311,555.33
		Beneficiu de deviz	4.00 %			52,462.21
		Total	100.00 +			1,364,017.54
		TVA	20.00 %			272,803.51
						1,636,821.05
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				153,893.36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea geamurilor si usilor
in Biblioteca Stiintifica a
Universitatii de Stat #Alecu
Russo# din Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1,636,821.05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	16.70	84.97	1,419.00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	105.00	84.97	8,921.85
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	144.00	84.97	12,235.68
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	485.00	84.97	41,210.45
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18.00	84.97	1,529.46
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	349.47	84.97	29,694.44
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14.40	84.97	1,223.57
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	226.10	84.97	19,211.71
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1.40	84.97	118.96
10.	7422010060100	Timplar	h-om	180.97	84.97	15,377.02
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44.33	84.97	3,766.72
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118.94	84.97	10,106.31
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106.22	84.97	9,025.51
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0.62	84.97	52.68
		Total manopera				153,893.36

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.90	1,130.00	1,017.00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.11	450.00	49.50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.88	450.00	1,296.00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19.50	18.00	351.00
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.00	5,800.00	0.00
6.	20301129381500 7	Ferestre din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire on doua pozitii.	m2	263.26	1,753.00	461,494.78
7.	20301129381501 4	Ferestre (cu arca) din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire on doua pozitii.	m2	64.58	1,962.00	126,705.96
8.	20301129391500 8	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Usa iesire la balcon:	m2	14.48	2,072.00	30,002.56
9.	20301129391500	Usi confectionate din profiluri din mase	m2	70.73	2,925.00	206,885.25

	9	plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)				
10.	203011295115010	Glasvanduri din profiluri din mase plastice clasa A	m2	5.08	1,610.00	8,178.80
11.	2320166200729	Parchetin	l	0.22	112.00	24.64
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	197.49	97.00	19,156.53
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	93.00	21.00	1,953.00
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128.00	32.00	4,096.00
15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	44.80	32.00	1,433.60
16.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	4.15	40.00	166.00
17.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.44	65.00	28.60
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	69.28	86.00	5,958.08
19.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0.66	75.00	49.50
20.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.66	42.00	27.72
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.22	120.00	26.40
22.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0.22	42.00	9.24
23.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1.65	89.00	146.85
24.	252110671839128	Baghete din mase plastice (coltari)	m	115.50	7.00	808.50
25.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	222.40	165.00	36,696.00
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.07	1,200.00	84.00
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3.00	8.00	24.00
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9.35	6.00	56.10
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	832.99	2.80	2,332.37
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0.06	3,000.00	180.00
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	57.60	3.00	172.80
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22.70	3.00	68.10
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,741.76	3.00	8,225.28
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	337.57	6.80	2,295.48
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	42.57	52.00	2,213.64
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.08	0.00	0.00
37.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.10	1,200.00	120.00
38.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.26	0.00	0.00
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.76	0.00	0.00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1.21	0.00	0.00
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.22	120.00	26.40
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	379.28	5.00	1,896.40
43.	2682162605829	Vata minerala	m2	19.80	87.00	1,722.60
44.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	178.00	169.00	30,082.00
45.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	16.83	50.00	841.50
46.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	35.64	45.00	1,603.80
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,718.92	0.30	1,115.68
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	350.53	5.00	1,752.65
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3.33	20.00	66.60
50.	4100126202818	Apa	m3	0.50	10.00	5.00
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31.50	5.00	157.50
		Total materiale de constructii				961,603.41

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.48	50.00	24.00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0.48	600.00	288.00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45.45	50.00	2,272.50
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6.14	50.00	307.00

5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.57	100.00	57.00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.37	560.00	1,327.20
		Total utilaje de construcții				4,275.70

Total	lei	1,119,772.47
Cheltuieli de asigurari sociale	24.00 %	36,934.41
Cheltuieli de transport	6.00 %	57,696.20
Total	100.00 +	1,214,403.08
Cheltuieli de regie	8.00 %	97,152.25
Total	100.00 +	1,311,555.33
Beneficiu de deviz	4.00 %	52,462.21
Total	100.00 +	1,364,017.54
TVA	20.00 %	272,803.51

Total deviz:

**1,636,821.
05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Schimbarea geamurilor si usilor in
Biblioteca Stiintifica a Universitatii de Stat
#Alecu Russo# din Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari Evacuarea materialelor demontate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35.69
						35.69
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	84.97	17.84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	84.97	17.84
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79.87
						79.87
	7422010060100	Timplar	h-om	0.4700	84.97	39.94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4700	84.97	39.94
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			519.98
						513.46
	7122030012940	Pietrar	h-om	4.7700	84.97	405.43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.2700	84.97	108.03
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	10.00	0.51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1200	50.00	6.00
4	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			251.51
						251.51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.9600	84.97	251.51
5	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			38.24
						38.24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	84.97	38.24
6	TsI50A10	Transportarea oncarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t			102.09
						0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	560.00	102.09
		2. Ferestre, usi Etajul 1				
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: 1,73x2,08-1 buc.; (1,60x2,04-3 buc.)-2 buc.; 2,28xx1,18-13 buc.; 1,08x1,16-2 buc.; 2,28x1,98-9 buc.; 0,45 x1,98-4 buc.; 1,20x1,82-4 buc.; 1,20x2,10-1 buc.; 0,46x2,10-1 buc. Montare plasa antitanti. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2			1,886.66
						65.42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6900	84.97	58.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.80
	203011293815007	Ferestre din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm. Montare plasa antitanti. Deschiderea cercevea pentru aerisire on doua pozitii.	m2	1.0000	1,753.00	1,753.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	97.00	45.59

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	86.00	14.19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	5.00	4.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0250	50.00	1.25
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbnla la 35 m inclusiv, intr-un canat,cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usa iesire la balcon: 0,76x2,68-2buc.	m2			2,214.58 68.93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84.97	62.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.87
	203011293915008	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Usa iesire la balcon:	m2	1.0000	2,072.00	2,072.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	97.00	48.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	86.00	14.97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	0.98
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbnla la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usi: 0,88x2,08-10buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,85x2,34-1 buc.; 1,98x3,42-1 buc.; 1,50x2,08-1 buc.; 1,50x2,46-1 buc. Prag dinprofil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2			3,067.57 68.82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84.97	62.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.79
	203011293915009	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2	1.0000	2,925.00	2,925.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	97.00	48.51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	86.00	15.04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.01
10	CK27B	Glasvanduri (2,42x2,10) din profil din mase plastic clasa A, inclusiv usa 0,88x2,10 si accesoriiile necesare usilor.	m2			1,705.30 67.91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7600	84.97	64.56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0400	84.97	3.34
	203011295115010	Glasvanduri din profiluri din mase plastice clasa A	m2	1.0000	1,610.00	1,610.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1600	97.00	15.47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0560	86.00	4.74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.6000	5.00	3.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	0.98
		3. Ferestre, usi Etajul 2				
11	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: 2,28x1,98-12 buc.; 0,44x1,98-19 buc.; 1,46x1,88-2buc; 1,74x2,04-1 buc.; 1,08x2,04-4 buc.; 0,8x1,98 -1 buc.;0,70x1,98 -1 buc. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru	m2			1,886.66 65.43

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire in doua pozitii.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6900	84.97	58.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.79
	203011293815007	Ferestre din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm. Montare plasa antitantari. Deschiderea cercevea pentru aerisire on doua pozitii.	m2	1.0000	1,753.00	1,753.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	97.00	45.59
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	86.00	14.19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	5.00	4.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0250	50.00	1.25
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat,cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usa iesire la balcon: 0,76x2,68-2buc.	m2			2,214.58 68.93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84.97	62.06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.87
	203011293915008	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Usa iesire la balcon:	m2	1.0000	2,072.00	2,072.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	97.00	48.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	86.00	14.97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	0.98
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbna la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usi: 0,88x2,08-5 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,18x2,34-2 buc. Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2			3,067.56 68.84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84.97	62.04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.80
	203011293915009	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2	1.0000	2,925.00	2,925.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	97.00	48.47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	86.00	15.05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.00
		4. Ferestre, usi Etajul 3				
14	CK23B1	Ferestre (cu arca) din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: 2,32x1,98-14 buc.; 2,32x1,16-4 buc. Montare plasa antitantari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2			2,095.66 65.43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6900	84.97	58.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.80
	203011293815014	Ferestre (cu arca) din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm. Montare plasa antitantari. Deschiderea cercevea	m2	1.0000	1,962.00	1,962.00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru aerisire on doua pozitii.				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	97.00	45.59
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	86.00	14.20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	5.00	4.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0250	50.00	1.25
15	CK23B1	Ferestre din mase plastice (clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm), avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Ferestre: (2,03x2,18-2 buc.; 1,36x2,18-1 buc) X 2 buc.;2,60x2,18-1 buc.; 2,28x1,98-1 buc.; 0,45x1,98-22 buc. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire in doua pozitii.	m2			1,886.64 65.42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6900	84.97	58.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.79
	203011293815007	Ferestre din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal gr.1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm. Montare plasa antitantiari. Deschiderea cercevea pentru aerisire on doua pozitii.	m2	1.0000	1,753.00	1,753.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.4700	97.00	45.59
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1650	86.00	14.19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.8000	5.00	4.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0250	50.00	1.25
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbn la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usa iesire la balcon: 0,84x2,35-2 buc.; 0,84x2,82-1 buc.	m2			2,214.67 68.84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84.97	61.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.86
	203011293915008	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Usa iesire la balcon:	m2	1.0000	2,072.00	2,072.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	97.00	48.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	86.00	15.10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.03
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate on zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pbn la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusiv. Usi: 0,88x2,08-5 buc.; 0,88x2,60-1 buc.; 0,68x2,08-2 buc.; 1,18x2,34-2 buc. Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2			3,067.53 68.82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84.97	62.01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.81
	203011293915009	Usi confectionate din profiluri din mase plastice clasa A, profil nu mai putin de 5 camere, metal 1,2 mm, cu latimea tocului nu mai putin de 70 mm) Prag din profil aluminiu (usi culoarea ANTRACIT)	m2	1.0000	2,925.00	2,925.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	97.00	48.47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	86.00	15.04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.00	5.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.00

1	2	3	4	5	6	7
		5. Lucrari de constructii				
18	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1,734.59 307.59
	7122050013400	Zidar	h-om	3.0000	84.97	254.91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.6200	84.97	52.68
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.9000	1,130.00	1,017.00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3.0000	8.00	24.00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.0700	1,200.00	84.00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.1000	1,200.00	120.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0005	5,800.00	0.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	20.00	2.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.3000	600.00	180.00
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4 cm)	m2			117.80 59.48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	84.97	50.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.80	36.40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	450.00	19.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.00	0.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	100.00	1.22
20	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			39.34 20.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.1000	84.97	16.99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	84.97	3.40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0055	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.1500	2.80	12.04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0070	450.00	6.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0030	50.00	0.31
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	100.00	0.28
21	CF02A4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			240.33 208.18
	7122050013400	Zidar	h-om	2.0000	84.97	169.94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4500	84.97	38.24
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2.80	8.82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	3.00	10.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	450.00	11.81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.00	0.13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	50.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	100.00	0.50
22	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			462.49 101.96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1.0000	84.97	84.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	84.97	16.99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2.1500	52.00	122.98
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0.8500	50.00	46.75
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1.8000	45.00	89.10
	2682162605829	Vata minerala	m2	1.0000	87.00	95.70
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0100	600.00	6.00
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150-250 mm	m			204.69

1	2	3	4	5	6	7
						33.99
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	84.97	27.19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84.97	6.80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1.0000	169.00	169.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
24	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (b=200- 350 mm)	m			174.94
						7.65
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	84.97	6.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	84.97	0.85
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1.0000	165.00	165.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
25	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			121.44
						77.32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5900	84.97	50.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3200	84.97	27.19
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.0270	0.00	0.00
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0023	3,000.00	6.43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0330	450.00	14.79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0084	20.00	0.17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7.9800	2.80	22.34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0030	100.00	0.29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0020	50.00	0.11
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.95
						2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	21.00	3.15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28.75
						11.90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	84.97	11.90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0.4150	40.00	16.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
28	CK18B	Montarea baghetelor (coltari) din mase plastice	m			55.67
						44.18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5200	84.97	44.18
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0020	120.00	0.24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.0850	6.00	0.51
	252110671839128	Baghete din mase plastice (coltari)	m	1.0500	7.00	7.35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.80	0.07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	450.00	0.45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0.0020	42.00	0.08
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.0150	89.00	1.33
	2430226109080	Diluant prenahez	kg	0.0060	42.00	0.25
	2430226101234	Grund prenahez tip M	kg	0.0040	65.00	0.26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0020	120.00	0.24
	2320166200729	Parchetin	l	0.0020	112.00	0.22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0.0060	75.00	0.45
29	CF50B k=1.2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Glafuri la ferestre K=1.2)	m2			155.90
						124.40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	84.97	124.40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.00	25.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	50.00	4.74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	50.00	0.96
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53.97
						46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.17
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	10.00	0.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.05
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.95 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	21.00	3.15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63.15 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	32.00	12.80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	3.00	0.18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	18.00	0.90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
33	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			111.23 97.72
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	84.97	84.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.5000	2.80	9.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0075	450.00	3.41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0015	50.00	0.07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0020	100.00	0.20
34	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			62.33 38.24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	84.97	38.24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0.6400	32.00	20.48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	3.00	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	18.00	0.90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	20.00	0.06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.